
  

Komunitní služby pro osoby se zdravotním postižením                                                                                                
Chráněné bydlení Jarošov                                                                                                            Tel: 733 623 289                                                        
U Cihelny 259  Email: lucia.chovanova@ssluh.cz 
686 01 Uherské Hradiště                                                                                                               www.ssluh.cz                                                   

Sazebník Chráněné bydlení Jarošov 

 
Úhrada za ubytování 

 

Za poskytnutí sociální služby typu chráněné bydlení hradí klient poskytovateli služeb 

uvedenou úhradu za každý den pobytu, tzn. za poskytnutí ubytování (zahrnuje 

ubytování, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení) částku 

uvedenou v tabulce výše. 

Úhrada za ubytování se platí vždy, i když je klient mimo chráněné bydlení. 

 

Úhrada za poskytnutou pomoc a podporu 

 
Výše úhrady za poskytnutou pomoc a podporu je stanovena: 165,- Kč za hodinu, pokud 

se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin měsíčně. 

145,- Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin 

měsíčně. 

Výše úhrady od klienta za poskytnutou pomoc a podporu bude ve výši skutečně 

realizovaných úkonů péče.                                                                                       

Úhrada za fakultativní činnosti 

 

Příležitostné použití služebního vozidla 

pro klienta  
12,- Kč / 1 km  

  

Základní činnosti při poskytování chráněného bydlení  

se zajišťují v rozsahu těchto úkonů (podle vyhlášky č. 505/2006, kterou  

se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách): 

 

Maximální 

počet lůžek  

v jednom 

pokoji 

Bydlení 

1 den 31 dnů 30 dnů 29 dnů 28 dnů 

1 290,00 8.990,00 8.700,00 8.410,00 8.120,00 

2 270,00 8.370,00 8.100,00 7.830,00 7.560,00 



  

Komunitní služby pro osoby se zdravotním postižením                                                                                                
Chráněné bydlení Jarošov                                                                                                            Tel: 733 623 289                                                        
U Cihelny 259  Email: lucia.chovanova@ssluh.cz 
686 01 Uherské Hradiště                                                                                                               www.ssluh.cz                                                   

a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 

 1. pomoc s přípravou stravy, 

 2. zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního 

stravování, minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel, 

 b) poskytnutí ubytování: 

 1. ubytování, které má znaky bydlení v domácnosti, 

 2. v případě potřeby praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení, 

 c) pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

 1. pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti, 

 2. pomoc při údržbě domácích spotřebičů, 

 3. podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými pochůzkami, 

 d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

 1. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím, 

 2. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností, 

 3. zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání, 

 4. podpora v oblasti partnerských vztahů, 

 5. podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního procesu, 

 e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

 1. doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity, na 

orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět, 

 2. podporu a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů, 

 3. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporujících sociální začleňování osob, 

 f) sociálně terapeutické činnosti: 

socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních  

a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob, 

 g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí:  

 1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, 

 2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 

 h) pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 

3. pomoc při použití WC. 

 

Aktualizovala Bc. Lucie Patková, dne 15. 4. 2025 

Schválila Mgr. Lucia Chovanová, dne 15. 4. 2025 

Platnost, účinnost od 1. 5. 2025 

Ruší se Sazebník účinný od 1. 9. 2024 

 


